彰興國中教師公開授課議課會議記錄表

公開授

課

年  班

9 年 8 班
公開授課

教   師
賴佳鈴

公開授

課

科  目

家政
公開授課

日   期
2023/9/20

公開授課

時  間
13：10

議課日

期
 112 年 9月 20 日(星期三) 議課地點 會議室

議課教

師
潘怡君、童惠欣

議課討

論內

容

一、教學者心得：

    透過學生分組報告，展現學生自主學習的能力，小組合作亦相當重要；

國際力更需多元能力的展現，在這堂課更有機會展現學生不同的能力。

二、觀課者心得及建議：

1.小組分工時，工作的主題可以更明確，以免分工不均。

2.小組報告的簡報內容，教師可以先做基本示範檔案讓同學參考，各組的報

告會更完整。

成果照

片

公開授課照片 議課討論照片

說明：小組分組報告-韓國 說明：議課討論

附件三

說明：小組分組報告-英國 說明：議課討論

*議課(課堂研討)
1. 議課的時間屬於所有人。以尊重的心對待課堂，尊重授課者、每一個學生，以及參與的每一個人。

2. 根據「課堂事實」進行省察性的相互學習。

3. 議課盡量用具體的語言描述(不含個人價值判斷)學生的學習，以及師生互動。最後闡述自己在這堂課中「學到什麼」。

4. 基於尊重課堂，每一位觀課者都要發言。不評價比較教學優劣或針對教學提出建言。以民主尊重的研討方式進行。